[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУЗЬМИНКИ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

18.03.2025 № 3/12

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства во внутригородском муниципальном образовании -  муниципальном округе Кузьминки в городе Москве на                 II квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы района Кузьминки города Москвы Пунделя О.В. от 13.03.2025 № 832-соц Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Кузьминки в городе Москве решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства во внутригородском муниципальном образовании -  муниципальном округе Кузьминки в городе Москве на II квартал 2025 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Кузьминки города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

Глава муниципального округа
Кузьминки в городе Москве 	                                                     А.Л. Калабеков

4

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Кузьминки в городе Москве
[bookmark: _GoBack]от 18.03.2025 № 3/12

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
во внутригородском муниципальном образовании - муниципальном округе Кузьминки в городе Москве
на II квартал 2025 года

	№
	Наименование
мероприятия
	Дата
проведения

	Время
проведения
	Место
проведения
	Ответственный
(ФИО, телефон)
	Количество участников

	Районные культурно-массовые мероприятия

	Автономная некоммерческая организация "Центр поддержки творчества и молодежных инициатив «Гранд»

	1.
	Регулярная работа секций, студий, ансамбля танца Гранд Жэтэ
	01.04.2025-31.05.2025
	согласно расписанию
	Волгоградский пр., д. 84, корп. 3
	АНО ЦПТМИ «ГРАНД»
Ансеева Е.И.
8-903-627-22-83
	170

	2.
	Работа кружков в рамках программы Московское долголетие
	01.04.2025-30.06.2025
	согласно расписанию
	Волгоградский пр., д. 84, корп. 3
	АНО ЦПТМИ «ГРАНД»
Бызова Ирина Васильевна
8-916-769-76-51
	190

	3.
	Организация и проведение онлайн конкурса «Без агрессии в сети» для детей и подростков
	01.04.2025-30.06.2025
	онлайн
	Волгоградский пр., д. 84, корп. 3
	АНО ЦПТМИ «ГРАНД»
Ансеева Е.И.
8-903-627-22-83
	100

	4.
	Концерт с участием Ансамбля танца ГРАНД ЖЭТЭ «Добрый город Москва»
	21.04.2025

	17:00
	Москонцерт холл, ул. Каланчевская,
д. 33
	АНО ЦПТМИ «ГРАНД»
Трофимова О.А.
8-916-769-76-51
	350

	5.
	Неделя добра – весенние волонтерские акции и субботники в районе
	22.04.2025-29.04.2025

	С 16:00
	Волгоградский пр., д. 84, корп. 3
	АНО ЦПТМИ «ГРАНД»
Ансеева Е.И.
8-903-627-22-83
	40

	6.
	Ролевая игра/квест по профилактике буллинга для детей и подростков
	05.04.2025

	18.00
	Волгоградский пр., д. 84, корп. 3
	АНО ЦПТМИ «ГРАНД»
Трофимова О.А.
8-916-769-76-51
	35

	7.
	Праздничные концерты для москвичей «День Победы»
	05.05.2025-09.05.2025

	время уточняется
	Место уточняется
	АНО ЦПТМИ «ГРАНД»
Ансеева Е.И.
8-903-627-22-83
	150

	8.
	Ролевая игра/квест по профилактике агрессии в соцсетях для детей и подростков
	16.05.2025

	С 11:00
	Волгоградский пр., д. 84, корп. 3
	АНО ЦПТМИ «ГРАНД»
Ансеева Е.И.
8-903-627-22-83
	35

	9.
	День памяти и скорби
	22.06.2025
	время уточняется
	место уточняется
	АНО ЦПТМИ «ГРАНД»
Ансеева Е.И.
8-903-627-22-83
	20

	Автономная некоммерческая организация «Спортивно - досуговый центр «БАРС»

	10.
	Семинар: Для юного пожарника, посвященный Дню пожарника
	19.04.2025
	10.00
	Волжский бульвар, квартал 114А,
корп. 6
	Зиборова Т.Г.
8-916-164-95-38
	От 5

	11.
	Семинар + Открытое занятие: Молодежный сленг как явление в русском языке
	27.04.2025
	10.00
	Волжский бульвар, квартал 114А,
корп. 6
	Зиборова Т.Г.
8-916-164-95-38
	От 5

	12.
	Выставка рисунков, посвященная Дню Победы
	05.05.2025
	18.00
	Волжский бульвар, квартал 114А,
корп. 6
	Зиборова Т.Г.
8-916-164-95-38
	От 5

	13.
	Выставка книг, посвященная Дню защиты детей
	01.06.2025
	18.00
	Волжский бульвар, квартал 114А,
корп. 6
	Зиборова Т.Г.
8-916-164-95-38
	От 5

	Региональная общественная организация содействия развитию физической культуры и спорта «ЮГО-ВОСТОК»

	14.
	Творческое мероприятие, посвященное Дню Космонавтики
	12.04.2025
	11.30-13.00
	Волжский б-р, кв-л 113а, корп.7
	Попова М.В.
8-903-546-20-13
	20

	15.
	Творческий мастер-класс,
посвященный Пасхе
	19.04.2025
	11.30-13.00
	Волжский б-р, кв-л 113а, корп.7
	Попова М.В.
8-903-546-20-13
	20

	16.
	Олимпиада для дошкольников
«Готов к школе»
	20.05.2025
	18.30-19.30
	Волжский б-р, кв-л 113а, корп.7
	Попова М.В.
8-903-546-20-13
	10

	17.
	Аттестация на пояса среди воспитанников секции каратэ
	01.05.2025-31.05.2025
	по назначению
	по назначению
	Попова М.В.
8-903-546-20-13
	10

	18.
	Мероприятие «Выпускник», посвященное Дню защиты детей
	27.05.2025
	18.30-19.30
	Волжский б-р, кв-л 113а, корп.7
	Попова М.В.
8-903-546-20-13
	20

	Автономная некоммерческая организация Центр поддержки и развития
социально-ориентированных проектов «Молодежь столицы»

	19.
	Весна идёт, весне дорогу!
Выставка творческих работ
	01.04.2025-07.04.2025
	-
	Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна
8-985-983-75-02
	20

	20.
	Пасха. Викторина для детей и взрослых
	10.04.2025
	17:00
	Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна
8-985-983-75-02
	25

	21.
	День смеха. Тематическая игра внутри групп.
	01.04.2025
	18:00
	Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна
8-985-983-75-02
	20

	22.
	Английский язык для всех. Открытое занятие для всех желающих изучать иностранный язык
	24.04.2025
	19:00
	Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна
8-985-983-75-02
	10

	23.
	Патриотическое мероприятие
«9 Мая»
	06.05.2025
	16:00
	Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна
8-985-983-75-02
	25

	24.
	Мир труд май. Детям просто и ясно. Классный час
	12.05.2025
	18:00
	Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна
8-985-983-75-02
	15

	25.
	Выпускной группы подготовки к школе «что узнали? Чему научились?»
	28.05.2025
	17:00
	Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна
8-985-983-75-02
	40

	26.
	День защиты детей
	02.06.2025
	17:00
	Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна
8-985-983-75-02
	10

	27.
	В гостях у сказки Пушкина.
	10.06.2025
	18:00
	Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна
8-985-983-75-02
	10

	Региональная общественная организация семей детей инвалидов и инвалидов с детства «Центр Колокольчик»

	28.
	Открытый урок
«Раннее развитие»
	14.04.2025
	11:00
	ул. Федора Полетаева, д. 38
	Паншина Ю.П.
8-962-964-92-77
	4-6

	29.
	Конкурс рисунка
«День Победы»
	08.05.2025
	11:00
	ул. Федора Полетаева, д. 38
	Паншина Ю.П.
8-962-964-92-77
	15-20

	30.
	Открытый урок
«Подготовка к школе»
	10.06.2025
	11:00
	ул. Федора Полетаева, д. 38
	Паншина Ю.П.
8-962-964-92-77
	5-6

	Местная общественная организация «Помощь и содействие многодетным семьям района Кузьминки «Большая семья»

	31.
	Мастер класс, посвященный Пасхе
	01.04.2025-30.04.2025
	уточняется
	Волжский бульвар, квартал 114 а, корп. 6
	 Волкова Марина Вячеславовна,
8-965-213-83-87
	25

	32.
	Мастер класс, посвященный празднованию Дня Победы
	01.05.2025-31.05.2025
	уточняется
	Волжский бульвар, квартал 114 а, корп. 6
	 Волкова Марина Вячеславовна,
8-965-213-83-87
	25

	33.
	Праздничный концерт, посвященный празднованию
9 мая
	01.05.2025-31.05.2025
	уточняется
	Волжский бульвар, квартал 114 а, корп. 6
	 Волкова Марина Вячеславовна,
8-965-213-83-87
	25

	Автономная некоммерческая организация "Художественная резьба по дереву "Татьянка"

	34.
	Пасхальная Неделя 2025г
Выставка -ярмарка Изделий Ручной работы
	15.04.2025 – 20.04.2025
	16:00-21:00 (будни)
11:00-18:00
(выходные)
	АНО «Татьянка»
Окская ул., д. 16,
 корп. 2
	Антропова Анастасия Андреевна
8-962-940-82-25
	300

	35.
	Мастер-класс для ребят 6-9 лет
«Роспись пасхальных яичек»
	17.04.2025
	17:15 –19:00
	АНО «Татьянка»
Окская ул., д. 16,
 корп. 2
	Антропова Анастасия Андреевна
8-962-940-82-25
	20

	36.
	Итоговая выставка ребят бюджетных студий «Резьба по дереву и Гравюра», конкурс и награждение
	22.04.2025-27.04.2025
	16:00-21:00
	АНО «Татьянка»
Окская ул., д. 16,
 корп. 2
	Антропова Анастасия Андреевна
8-962-940-82-25
	150

	37.
	Бесплатный мастер-класс для детей 9-15 лет «Кулон Сердце» резьба по дереву
	11.05.2025
	13:00-14:00
	АНО «Татьянка»
Окская ул., д. 16,
 корп. 2
	Антропова Анастасия Андреевна
8-962-940-82-25
	20

	38.
	Бесплатный мастер-класс для взрослых «Сделай подарок детям своими руками». Все сделанные игрушки пойдут в подарок детям с ограниченными возможностями, ученикам клуба Татьянка
	01.06.2025
	13:00-17:00
	АНО «Татьянка»
Окская ул., д. 16,
 корп. 2
	Антропова Анастасия Андреевна
8-962-940-82-25
	20

	39.
	Конкурс среди учеников студий «Резьба по дереву» «Мой город»
	03.06.2025-08.06.2025,
12.06.2025
награждение
	16:00-21:00
	АНО «Татьянка»
Окская ул., д. 16,
 корп. 2
	Антропова Анастасия Андреевна
8-962-940-82-25
	50

	Районные физкультурно-оздоровительные мероприятия

	Автономная некоммерческая организация детского образования «Центр творческого развития детей и подростков «Золотой ключик»

	40.
	Открытый урок по ОФП (круговая работа)
	03.04.2025
	время уточняется
	Юных Ленинцев ул.,
д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич,
 8-968-412-71-81
	15

	41.
	Мастер-класс по нормам по ГТО (развитие общей выносливости)
	17.04.2025
	время уточняется
	Юных Ленинцев ул.,
д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич,
 8-968-412-71-81
	15

	42.
	Открытый урок по нормативам ГТО (сдача нормативов)
	12.05.2025
	время уточняется
	Юных Ленинцев ул.,
д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич,
 8-968-412-71-81
	15

	43.
	Мастер-класс по ОФП (развитие гибкости)
	26.05.2025
	время уточняется
	Юных Ленинцев ул.,
д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич,
 8-968-412-71-81
	15

	44.
	Мастер-класс по ГТО (работа над силой ног, закрепление материала и проверка нормативов - прыжки в длину)
	10.06.2025
	время уточняется
	Юных Ленинцев ул.,
д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич,
 8-968-412-71-81
	15

	45.
	Мастер-класс по ОФП (правильная техника выполнения сгибания туловища лежа, правильная техника выполнения приседа, правильная техника выполнения отжимания и вариативность)
	23.06.2025
	время уточняется
	Юных Ленинцев ул.,
д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич,
 8-968-412-71-81
	15

	Автономная некоммерческая организация «Спортивно - досуговый центр «БАРС»

	46.
	Семинар + МК: Самооборона.
	08.04.2025
	10.00
	Волжский бульвар, квартал 114А,
корп. 6
	Зиборова Т.Г.
8-916-164-95-38
	От 5

	47.
	Открытое занятие по тхэквондо
	12.04.2025
	17.00
	Волжский бульвар, квартал 114А,
корп. 6
	Зиборова Т.Г.
8-916-164-95-38
	От 5

	48.
	Открытое занятие по боевому самбо и рукопашному бою
	26.04.2025
	10.00
	Волжский бульвар, квартал 114А,
корп. 6
	Зиборова Т.Г.
8-916-164-95-38
	От 5

	49.
	Мастер-класс одновременной игры в шахматы
	07.05.2025
	17.00
	Волжский бульвар, квартал 114А,
корп. 6
	Зиборова Т.Г.
8-916-164-95-38
	От 5

	50.
	Открытое занятие по каратэ
	22.05.2025
	19.00
	Волжский бульвар, квартал 114А,
корп. 6
	Зиборова Т.Г.
8-916-164-95-38
	от 5

	51.
	Открытое занятие по акробатике, посвященное Дню России
	03.06.2025
	18.00
	Волжский бульвар, квартал 114А,
корп. 6
	Зиборова Т.Г.
8-916-164-95-38
	от 5

	Автономная некоммерческая организация Центр развития и творчества «Детский квартал»

	52.
	Военно-патриотический Фестиваль «Катюша»
	13.04.2025
	11.00-12.00
	КЦ им. И.М. Астахова
Люблинская ул., 149
	Нестерова Н.С.
8-977-683-62-96
	200

	53.
	Рисунок на асфальте
«Салют Победы!»
	08.05.2025
	15.00-16.00
	Дворовая площадка
Волжский б-р, Квартал 113А, стр.7
	Нестерова Н.С.
8-977-683-62-96
	от 10

	54.
	Мастер-класс «Дети на планете»
	02.06.2025
	15.00-16.00
	Волжский б-р, Квартал 113А, стр.7
	Нестерова Н.С.
8-977-683-62-96
	от 10

image1.jpeg